令和６年８月２９日

保  護  者  様

東京都立葛飾盲学校長

岩下  桂郎

台風１０号の接近にともなう対応について

    日頃より本校の教育に御理解、御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

    気象庁によりますと、８月２９日現在、台風１０号が鹿児島県付近に上陸し、今後

九州からゆっくりと進み、週末から９月２日（月）にかけて関東地方への影響も見込

まれます。幼児・児童・生徒の登校時間に影響を及ぼすことも考えられます。気象

情報・交通情報等を御確認ください。なお、本校では以下のように対応いたします。

記

◎ ９月２日（月）の登校について

始業時間の繰り下げや終業時間の繰り上げ、休校等の措置が必要と判断した際に

限り、９月２日（月）６時までに、マチコミメールにて御連絡いたします。マチコミメール

の確認をお願いいたします。

◎ 雨や風の状況や、交通状況から、安全に通学することが困難と判断されるときには

無理に登校することの無いようにしてください。危険回避のために出席を見合わせ

るという御連絡があれば、欠席にはなりません。

◎ 風雨の強さによっては、交通機関の混乱や、歩行の困難さが生じることが予想され

ます。平常授業を行う場合でも、決して無理をせず、また慌てず、安全には十分注

意して登校するようにしてください。スクールバスの遅延も予想されますので、スクー

ルバスを御利用の方は、「どこイルカ」での運行状況の確認をお願いいたします。

“ 気象情報や交通情報を御確認ください。”

このことについての問い合わせ先

 副校長  近藤  美紀

  電  話  ０３（３６０４）６４３５

  平日の夜間及び休日は学校携帯

  に御連絡ください。